
МУНИЦИПАЛЬНОЕ у ч р е ж д е н и е  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

10.03.2022 №28
пгт. Нагорск

Об итогах районного конкурса методических разработок
«ФГОС в действии»

В целях популяризации современных педагогических идей, обобщения 
и распространения инновационного педагогического опыта, поддержки 
творчески работающих педагогов с 01 февраля по 25 февраля 2022 года был 
проведен районный конкурс методических разработок «ФГОС в действии» На 
конкурс методические разработки представили 8 педагогов из 6 ОУ: КОГОБУ 
СШ с УИОП пгт Нагорск, МКОУ СОШ п. Орлецы, МКОУ СОШ п.Кобра, 
МКОУ СОШ с. Заево, МКДОУ детский сад №3 пгт Нагорск, МКДОУ детский 
сад №4 пг Нагорск.

Конкурс проводился по 2 номинациям:
- «Мой лучший урок» (для ОУ);
- «Моё лучшее занятие» (для ДОУ; ОУ; ДО).

Конкурс выявил стремление педагогов к использованию современных 
педагогических технологий, новых активных форм работы, осуществление 
творческого подхода к содержательной стороне проводимых мероприятий, 
наличие разнообразной и актуальной тематики методических разработок.

По результатам работы жюри и на основании Положения о районном 
конкурсе методических разработок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить в номинации «Мой лучший урок»:
- Дипломом победителя Двоеглазову Александру Михайловну, учителя 

химии МКОУ СОШ п. Кобра, за методическую разработку урока «Уравнения 
химических реакций»;

- Дипломом призера Бородулину Любовь Владимировну, учителя 
биологии МКОУ СОШ с.Заево, за методическую разработку урока «Белки»;

2. Наградить в номинации «Мое лучшее занятие» (для ОО):
- Дипломом победителя Мишагину Людмилу Владимировну, педагога- 

психолога КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск за методическую разработку 
внеурочного занятия «Мальчики + девочки =?»



- Дипломом призера Исупову Елену Васильевну, учителя искусства 
МКОУ СОШ п.Кобра, за методическую разработку внеурочного занятия «900 
дней мужества»;

3. Наградить в номинации «Мое лучшее занятие» (для ДОУ):
- Дипломом победителя Чеглакову Марину Валерьевну, инструктора по 

физической культуре МКДОУ д/с №4 пгт Нагорск , за методическую 
разработку занятия «Здоровая семья -  здоровый ребенок»;

- Дипломом призера Исупову Нину Михайловну, воспитателя МКДОУ 
д/с №3 пгт Нагорск , за методическую разработку занятия «Пересказ сказки 
«Теремок»;

4. Вручить дипломы участника конкурса:
- Зоновой Галине Валентиновне, воспитателю МКДОУ д/с №3 пгт Нагорск , за 
методическую разработку занятия «Путешествие по сказкам. Изучаем 
геометрические фигуры»;
- Канашину Ольгу Г ермановну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе МКОУ СОШ п.Орлецы;

5. Районному методическому кабинету издать электронный сборник 
методических разработок до 31 мая 2022 года.

Начальник управления образования Л.Н. Рожнева


